報道機関 各位

松山市との連携に向けた協定を締結します
～ 脱炭素社会の実現と SDGs の達成に向けて ～

本市は、持続可能な低炭素社会の実現を目指し、平成 21 年から電気自動車普及施策

「E-KIZUNA Project」を展開し、また、本市の副都心に位置付けられている美園地区

を理想都市の縮図とすべく「スマートシティさいたまモデル」の構築を進めておりま

す。
このたび、イクレイ（持続可能な都市と地域をめざす自治体協議会）の会員都市で

あるさいたま市と松山市が、スマートシティやエネルギーを中心とした各分野におい

て、それぞれの自治体が持つ知見や地域資源を活用し、相互連携を図るとともに、イ

クレイのネットワークを活用し、国内外の都市への情報発信をより一層推進するため、

イクレイ日本を後見人とし、松山市と協定を締結します。
また、協定締結に際し、下記のとおり協定締結式を開催いたします。なお、昨今の新

型コロナウイルス感染症の影響を鑑みて、オンラインによる実施となります。

記

１ 協定締結式（３者間をオンラインにて接続）
（１）日 時 令和３年１月 28 日（木） 10 時 30 分から 10 時 50 分まで
（２）場 所 さいたま市役所 消防庁舎３階 災害対策室
       （埼玉県さいたま市浦和区常盤６丁目４番４号）
（３）出席者 さいたま市長    清水勇人

松山市長      野志克仁 様
イクレイ日本理事長 浜中裕徳 様

記者発表資料
令和３年１月２２日（金）
問い合わせ先：未来都市推進部
副参事：大塚
担当：益田、田中、原島
電話：８２９―１４５７
内線：３１４９

２ 当日のスケジュール
（１）開会
（２）挨拶
（３）協定書署名
（４）写真撮影
（５）閉会

３ その他
（１）閉会後、３者間のオンラインの接続は終了いたしますが、市長の質疑応答を

予定しています。
（２）当日は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、マスクの着用を

お願いいたします。
（３）取材を御希望の場合は、前日までに未来都市推進部へ御連絡ください。